



શ્રીમતી જીસીઈઆરટી  
ગુજરાત શિક્ષણ સંશોધન અને તાલીમ પરિષદ,  
'વિદ્યાભવન', સેક્ટર-૧૨, ગાંધીનગર.  
ફોન : (૦૭૯) ૨૩૨૫૬૬૧૩-૩૫  
નિયામક : (૦૭૯) ૨૩૨૫૬૬૦૯  
સચિવ : (૦૭૯) ૨૩૨૫૬૬૧૩  
ફેક્સ : (૦૭૯) ૨૩૨૫૬૬૧૨  
ઈ-મેઈલ : director-gcert@gujarat.gov.in  
Web : www.gcert.gujarat.gov.in  
તારીખ : ૧૭-૭-૨૦૨૧

પ્રતિ,  
પ્રાચાર્યશ્રી,  
જિલ્લા શિક્ષણ અને તાલીમ ભવન, તમામ.

વિષય: On Line Nominations for 2021-22 under revamped  
INSPIRE Award Scheme- MANAK

સંદર્ભ: NIF, New Delhi Letter dated- 16/07/2021.

શ્રીમાન,

સવિનય ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભ અન્વયે જણાવવાનું કે INSPIRE Award Scheme - MANAK અન્વયે વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે ઓન લાઇન શાળા રજીસ્ટ્રેશન અને નોમીનેશન કરવાની શરૂઆત ૧૫ જુલાઈ ૨૦૨૧ થી શરૂ થયેલ છે. અને તા. ૧૫/૧૦/૨૧ના રોજ બંધ થશે. આપની કક્ષાએથી આ બાબતને ટોચઅગ્રતા આપી ડીઈઓશ્રી/ડીપીઈઓશ્રીને પત્ર દ્વારા જાણ કરશો અને સંયુક્ત સહીથી તમામ ટીપીઈઓ/બીઆરસી/સીઆરસી અને તમામ શાળાઓને જાણ કરશો. NIF, New Delhi તરફથી આવેલ પત્ર આ સાથે સામેલ છે. તમામ ડાયટ પાસે આ અંગેની માર્ગદર્શિકા ઉપલબ્ધ છે. આપની કક્ષાએ તાલીમનું આયોજન કરી જિલ્લાઓની મહત્તમ શાળાઓ દ્વારા રજીસ્ટ્રેશન અને નોમીનેશન કરવામાં આવે એ અપેક્ષિત છે. કોઈ એક શાળા દ્વારા મહત્તમ 5 best original ideas/ innovations NIF - પત્રમાં જણાવેલ લીંક પર અપલોડ કરવાના રહેશે. જે શાળાઓ E-MIAS Web Portal પર હજુ સુધી રજીસ્ટર થઈ નથી તે શાળાઓએ પણ આ Portal પર રજીસ્ટ્રેશન કરી ઓનલાઇન નોમીનેશન અંગેની કાર્યવાહી કરવાની થાય છે.

( વીઆર.ગોસાઈ )

સચિવ,

જીસીઈઆરટી, ગાંધીનગર.

જા.નં/મા-૨/૨૦૨૧/ (૦૩૧)

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી કચેરી  
જિલ્લા સેવા સદન-૨, બી-૩  
અઠવાલાઈન્સ, સુરત.  
તા. ૨૩/૦૭/૨૦૨૧

પ્રતિ,  
આચાર્યશ્રી,  
સુરત શહેર અને જિલ્લાની તમામ સરકારી/ગ્રાન્ટેડ/નોન ગ્રાન્ટેડ  
માધ્યમિક તેમજ ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળાઓ.

૨/-જાણ તથા અમલ થવા સારું.

જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી



Date: 16/07/2021  
Outward No: 132965

Mahesh Patel  
National Innovation Coordinator/Scientist G

To,  
Dr. T.S Joshi  
Director  
Gujarat Council of Educational, Research & Training,  
GCERT, Vidya Bhavan, Sector-12, Opp. Udhog Bhavan,  
Gh- 4 Circle, Gandhinagar-382016, Gujarat

Subject: INSPIRE Awards-MANAK online nominations for 2021-22 opening reg.

Dear Dr. T.S Joshi Ji,

I hope you are doing fine especially in these troubled times. Our gratitude to you and your team for your continued support for the implementation of the INSPIRE Awards-MANAK program.

It gives me pleasure to inform you that the online nominations for the current year 2021-22 have been opened wef July 15, 2021 till October 15, 2021. The District Nodal Officers (DNOs) may be intimated about the same so that the schools may nominate the five best original ideas/innovations of students (Class 6-10) through the E-MIAS (<https://www.inspireawards-dst.gov.in/Default.aspx>) web portal.

Those schools who may not be registered on the E-MIAS portal still may be urged to do so. The Government of India is keen that all eligible students from across the spectrum of the society should be able to benefitted.

Hence, your generous support would be instrumental in mobilising the maximum number of nominations from every district of your state.

I look forward to your kind support as ever.

With warm regards,

  
Mahesh Patel